B

## Epistole quedā.

vetustate vestra/ quatenus innovati et feru-  
di effecti/ meliores vos quod die et alacri-  
res faciant. pmissa spissant. Vincere aut  
dabo manna absconditum. Si volueritis  
et audieritis me/ bona terre comedetis.  
Dietur vobis. p spina rosa pulcherrima/  
et pro tribulo candidissimum liliū. Magna  
sunt hec dulcia et consolatoria a cupienti-  
bus perficere. **N**o ergo te conturbet homo  
dei. no te deiciat multitudo victorū. Cre-  
de deo et spera in eo. et eris melior quā fuisti.  
Dominus pugnabit pro te et tu tacebis/ in-  
telligis ne hoc? Dominus ipse dabit fortitu-  
dinē. vt resistas in pigritia excutias. et cō-  
cupiscenti animo no cōsentias. et tu tace-  
bis. quia tibi hāc potētia no ascribes. te  
propter hoc no eleuabis/ sed deo totū pu-  
re tribues. qui assistit a dextris pauperis/  
etiā quantū valet hominibus abscondere. et ni-  
hil aliud quā infirmū et inopē. te cōfiteri. Si  
quādo insurrexerit frater tibi. et dixerit quod  
no libenter audis. esto patiens et tace. Illa-  
tis malis dominus respondebit. Iustus enim do-  
minus inultū no patietur abire quocumque no-  
cinum verbum. Quid tibi nocere potest alte-  
rius malicia. si contra te inflat. si detrahit  
si obiurgat. Scipm magis perdit quia bo-  
nus no est. Nā si tu bonus fueris. et in pati-  
entia māseris/ nil mali tibi intulit. sed po-  
tius meritū tuum auxit. Tu clarior ex ob-  
probrio corā sapiētibus. tu pbarior ex vir-  
tute patientie. Nemini nocet prauitas al-  
terius. neminē ledit verbū contumeliosū/  
quā diu ipse pius et immotus fuerit. Omnis  
homo qualis interi⁹ est. talis ei exterior ad-  
uersitas erit. quia si tu bonus simplex et rect⁹  
ac deum timēs probaris/ nemo tibi boni-  
tatem iusticiā et pacem tuā potest auferre/  
nisi eam voluntarie reliqueris. Non est ma-  
gna patientia/ quā parua res perturbat. Di-  
sce ad min⁹ tacere ad iniuriā: quia pruden-  
tis est tacere in tempe malo. Qui vincere  
desiderat/ victū se tradat. Cogita de coro-  
na: no de iniuria. et quomō possis aliū sa-  
nare: no quid possis e contrario quasi zelo  
iusticie motus mīdere. Si ille no ignoscit  
tu ignosce/ quia vt frequēter maiorē habet  
culpam quā alteri irascit/ quā qui iratū parit.  
Diserorū propriū est conq̄ri. et impatiē-  
tium cit⁹ pmoueri. et causas alijs impone-  
re. Tu ergo esto libenter reus vt fias ante  
deum innocēs: tu primo a teipso incipe.  
**J** et sic poteris etiā aliū sanare. Audiatur ta-

men qui zelū videt habere aduersus alio-  
rum defectus/ qui indignat si quid contra  
iusticiā agitur. quā recte et prudēter ageres  
si zelum tuū etiā contra cōmōdem tuam  
exereres. et quod in alio reprehēdis. prius in  
te emendares. Cum ergo aliorū culpīs ira-  
sceris/ quid iuuat de oculo fratris tui festu-  
cam tollere/ et tue impatiētie motus no co-  
hibere. An tibi videt no etiā festuca s; po-  
tius trabs illi culpa. Vide ne forte ex tuo  
iudicio/ trabem suspiciose reputas: quod  
corā deo vir festuca habet. Non fidās ni-  
mis propo iudicō. quoniā homo est no  
deus. siue tamē magnū siue parū fuerit  
vtilius tamē semp teipm cōsideras: quia  
et tu peccor es et curatōne indiges. In quo  
ergo aliū iudicas teipm condēnas: cur ea-  
dem facis. Quid eni mihi prodest/ si aliqū  
verbis meis sanauero: et in proprijs meis  
passionibus mansero. Bene illi cui malicia  
cedit in bonū: sed vobis mihi. prope salutē in-  
teremptorū: no est iudiciū māsuēti cordis  
inconsiderate aliū corripere: aut correptōe  
modū transire: vel no posse motū inuēctō-  
nis differre. Donec ira in mansuetudinē  
et zelus amara redeat in dulcedinē. For-  
tan tūc videbis no esse tāte culpe reū quē  
reprehēderas: ac etiā magis excusabis: si-  
per quo prius subito indignabaris. s; et  
tue malicie impurabis no in cōgrue: quā  
tillum no potuisti iniurie pferre. Iugebis  
quoque plus iniustā correptōem/ quā illius  
culpam. Pudeat igit te nōdum didicisse  
quos fratris defect⁹ tolerare: qui quod die  
infirmatē propria/ ab alijs desideras por-  
tari. Cur ergo eandē misericordiā non ex-  
hibes alteri? quā optas fieri tibi. Reuerte-  
re ad teipm. et ptimefce: ne graui⁹ deli-  
quisti indignādo et male ferendo: quā frater  
tuus peccando. Ille forte casum suū mor-  
yt agnouit fleuit: et de cetero cauere propo-  
suit: tu vero impatiēs et incōpassius. pec-  
catū tuū nec insperxisti nec fleuisti. Adhuc  
ille satis bene in corde suo p amorē recuz-  
stat. et nihil mali de te existimat. sed se mai-  
gis humiliat et sup se iustificat. Videas er-  
go ne ille qui videt peccator. in regno dei  
te precedat: et tu cū iusticie psumptōne. si-  
milis fias supbo phariseo quā reprobar⁹ est  
a dño. propter suā supbiā: aduersus pub-  
licani humilitatē. Ecce iā: aliq̄liter au-  
disti karissime quō teipm debes vincere:  
et zelum cōtra propria yicia exercere. **S**u-

### Epistola de castro

dia habent ad septem.  
Hanc mi in ego nunc nunc  
modo curi dolo quod me  
si sum magis curi dolo  
habent in oim rebus opibus. si  
no est p̄uāne i rebus. aut cum  
ledit: magis potest dēnā  
quē i p̄ncipio suū nōdum p̄p̄  
pendēdū est. aut nōdum p̄p̄  
currēdū est ad corā. hōmīnū  
si abscōllū suū quā p̄uāne  
ris quā no dūre ad dēnā. p̄p̄  
dat oculi: tūc oia op̄ma: oia  
rudētia nec iēdas p̄uāne  
oia: quā nemo illi sapienter  
in tempore manū a dēnā: hōmīnū

deus ergo magis ac magis proficere et semper  
 aliqd viciose consuetudinis amputare. Si  
 cut negligētia vicia nutrire solent et virtutes  
 amittere. Ita diligētia / quelibet inueterata  
 mala euertit et expugnat. Nam et si labor  
 est in principio pugnet tamē cum videris  
 paulatim hostes ruere / consolaberis de p  
 spero sine Impedit nos valde: qz nō aude  
 mus violentiā inferre nature. **Q**uan  
 tos labores faciūt homines pro terrenis  
 lucrandis: et nos p eternis bonis marce  
 scim? **N**auta perit mare / mercator circuit  
 regiones. miles fert arma bellica. rusticus  
 vomere scindit arua. et sine labore nō que  
 rit diuitias et honores obtinere. vt quid  
 ergo nos virtutes sine magna sollicitudine  
 adipisci credim? **H**odie aliqd inchoa  
 re. et cras modicū addere. et sic diebus sin  
 gulis virtutē virtuti / propositū pposito iū  
 gere / proficit hominē virtuosum. deuotum  
 purū sanctū et religiosum. deo carū. et ho  
 minibz gratiosum. **H**oc ordie pmeret ho  
 mo nomē nouū in calculo clausum: quia  
 calcatis vicijs efficit cādidus interi? et se  
 pe frui consolatioibz supne dulcedis que  
 ignote manēt carnalibz et tepidis. **R**u  
 minem? ignē sedula mente / pntem vrsu  
 lum / aduersus detestabilē defidiā ad igni  
 endū nos et frēs nostros / i amorē spiritua  
 lis processus / vt et vicia nostra curentur et  
 donatōes celestū virtutū / in nobis auge  
 ant. **N**ec enī fraudabit a desiderio suo si  
 deles certator. es. spūs scrūs: qui vt virilit  
 certaret horatoria voce insonuit dicens.  
**V**incenti dabo manna absconditū

Epistola de custo  
dia habenda ad seipsum:

**R**ater mi in xpo dilecte / videas q  
 modo caute abules. qm̄ dies ma  
 li sunt / magna cautela est seruo dei  
 habēda / in oibz verbis et opibz suis. **N**ā q  
 nō est pūsus i rebz suis. aut cito ledit aut  
 ledit. et magnuz damnū sentiet in fine. qd  
 qd i principio fuit negligēs aut pceps. **D**iu  
 ppendēdū est anteq̄ fiat aliqd. et sepius re  
 currendū est ad cordis habitaculū. ne hō  
 sit absqz cōsilio sicut gens p̄ua et exaspe  
 rās q nō direxit ad deū cor suū. **I**gnē prece  
 dat ocul? tuus oia opa tua. et oia age cum  
 prudētia nec icedas p aliena facta. te neg  
 lecto. qz nemo illo sapientior est. cui? ania  
 sua semp in manibz ei? est. **N**ō h3 homo ca

riorē thesaurū nec meliorē substantiā sus  
 p terrā (si bene cogitauerit) q̄ aiā suā  
 Debet igit vigilare et semp esse i custodia  
 aiē sue. qz nihil compari p̄t saluti ei? **S**a  
 lus ei? p̄sistit in veris virtutibz. odit et ab  
 hominā om̄e viciū. Quāto quis nitit cō  
 traria. tantomagis accedit ad virtutes.  
 quāto virt? ampli? placet. tanto plus dete  
 stat eius contrariū. **C**ognitio vicio: uz  
 multū p̄dest ad supandū vicia. plures nō  
 cognoscūt in veritate p̄rios defect? et qui  
 dā q̄uis sciūt / nō satis pōderāt. aut si pō  
 derāt / cito oculos auertūt et obliuiscūt qd  
 tolerāt. **N**ō est ita faciendū karissime frat  
 sz resūtdū est sp̄ malicie et iniqtatiz reme  
 diū inq̄rendū et auxiliū a deo flagitandū.  
**D**axime est autē obuiandū moribz pas  
 sionū in principio pugne. qz si magna cre  
 nerit. infirm? hō vbi erit? **E**x pua te fit se  
 pe grauis inq̄erudo. et ex verbo vno nascūt  
 tur verba mltā et de modico risu. scaturit se  
 pe grādis dissolutio. **P**arna p̄umelia ge  
 nerat stultiz et incōsideratis hoibz difficilez  
 exitū et pfundū vuln?. **B**ene ergo et prudēt  
 agit q̄ om̄ibz neglectis. se custodit iudicat  
 et ordinar. **T**anto min? p̄t vnusq̄sqz p̄uide  
 re sibi quāto pronior est ad cōsiderandū  
 alios. **D**esiderās habere pacē. debz ha  
 bitare in syon. hoc est vtile homi qui non  
 inuenit requiez in hoc seculo. vt cōfugiat  
 ad dñm. et cupiat cito dissoluit esse cū xpo  
 quia non est ali? qui p nobis pugnet nisi  
 ipse q̄ fecit nos. **S**i sentis insurgere vicia  
 oppone remedia que scis tibi esse vtilia. et  
 que audisti ab alijs. cogita semp si tibi de  
 seruiunt. **Q**uoridie bellū gerendū est. qm̄  
 tēpamur q̄tidie. nec est vici? qui viciōsam  
 cōsuetudinē sepe rebellare sentit. **D**olere  
 tamē debet qz adhuc i eo malū viuūt. et nō  
 dū perfecte sibi mortu? est. **A**ccipienda est  
 semper noua fiducia. licet sepe deficiat hō  
**I**n speciali pponendū est et cōtra illa vi  
 cia que magis molestāt. et frequētius adue  
 niūt. aliquādo ira. aliqñ supbia. aliqñ cō  
 cupiscētia. cor hoīs tribulat. et vehemēter  
 inflāmat. sed scuto orōis. aut gemitu cor  
 dis. aut inuocatōe sancti nois iesu. est oc  
 currendū. et in celū respiciendū vndereni  
 et om̄e auxiliū. **E**t qm̄ sic orer vel p̄similr.  
**D** bone iesu succurre mihi mō. **E**ya dñe  
 deus adiuua me **Q**uid ego miser agam si  
 ne te: qd incipiam? et quō finia dies meos  
 deus meus? **D**elius nosti. quid tibi sit